ДОГОВОР ПОСТАВКИ N  ___
г. Биробиджан                                                                                                          " ___" _______  20__ г.

ООО «ЗЛМК «Шанс», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Шабеко Анатолия Семеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________, именуемый далее «Покупатель», в лице​    ____________________ _______________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется регулярно отпускать Товар надлежащего качества в количестве и ассортименте в соответствии со Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель - принимать Товар и оплачивать его в согласованные сроки.
1.2. Ассортимент, качество, количество, цена и иные существенные характеристики поставляемого Товара, а также сроки и условия их поставки и оплаты согласуются сторонами в Спецификациях, прилагаемых к настоящему Договору и являющихся его неотъемлемой частью.
1.3. Продавец гарантирует, что Товар произведен надлежащим образом, до передачи Товара соблюдались все требования по его хранению.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать  Покупателю  Товар  надлежащего качества и в надлежащей упаковке в соответствии с согласованными спецификациям.
2.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю товарные накладные и счета-фактуры, установленного образца.
2.1.3. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Обеспечить правильное оформление документов (заявка покупателя – Приложение № 2, и другие документы, указанные в настоящем договоре).
2.2.1. Обеспечить приемку Товара, в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

2.2.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Ассортимент, количество и цена за единицу товара указываются в Спецификациях, выставленных в течение 3-х рабочих дней с момента поступления заявки, подписанных уполномоченными лицами сторон.
3.2. Действует система скидок (Приложение к договору № 1), которые не могут быть переданы другому Покупателю.
4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Продавец уведомляет Покупателя о готовности и дате отгрузки дополнительно по факсу (электронной почте, телефонограммой).

4.2. Товар отпускается со склада Продавца с учетом условий поставки, согласованных в соответствующей Спецификации.
4.3. Приемка товара Покупателем по количеству производится в соответствие с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. с изменениями и дополнениями. В случае несоответствия количества товара принятой Продавцом к исполнению заявке Покупателя в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве товара.
4.4. Приемка товара Покупателем по качеству производится в соответствие с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.1966 г. с изменениями и дополнениями.

4.5. Приемка товара по качеству, комплектности и количеству производится на складе покупателя в следующие сроки:

А) при иногородней поставке – не позднее 20 дней, после выдачи товара органом транспорта или поступления его на склад покупателя при доставке продукции продавцом или при самовывозе товара покупателем;

Б) При одногородней поставке – не позднее 10 дней, после получения товара на склад покупателя.

В) В районах крайнего Севера и в других отдаленных районах приемка товара производится не позднее 30 дней после поступления товара на склад покупателя.

4.6. Приемка товара по качеству, комплектности и количеству, производится путем вскрытия тары не позднее сроков, указанных в п. 4.5.

4.7. Покупатель имеет право, независимо от приемки товара, произведенной им в указанные сроки, актировать  недостатки, ели такие недостатки будут обнаружены при подготовки товара к розничной продаже в течении 4-х месяцев после получения товаров. Акт о недостатках товара должен быть составлен в течении 5 дней по обнаружении недостатков, однако не позднее 4-х месяцев со дня поступлении товара на склад покупателя.

4.8. Акт о скрытых недостатках, обнаруженных в продукции должен быть составлен  в течении 5 дней по обнаружении недостатков, но в пределах установленного в п 5.2. гарантийного срока. Скрытыми недостатками признаются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида продукции проверке и выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и хранения продукции.
4.9. Обязательства Продавца и Покупателя по отпуску и приемке товара считаются выполненными с момента подписания накладной представителями Продавца и Покупателя, и акта приемки-передачи товара.
4.10. Продавец оставляет за собой право взимать плату за складское хранение не отгруженной готовой продукции в размере 0,1% от стоимости не отгруженной продукции, если срок хранения превышает 5 рабочих дней со дня уведомления о готовности заказа покупателя.

5.КАЧЕСТВО ТОВАРА.
5.1. Продавец принимает к возврату  недоброкачественный товар после получения и рассмотрения рекламационного письма от покупателя, оформленного в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

5.2.Товар, возвращенный Покупателем в пределах гарантийного срока (гарантийный срок эксплуатации – 18 месяцев с момента реализации изделия) с выявленными производственными дефектами, подлежит возврату Продавцу. Стоимость возвращенного товара Продавец должен возместить полностью, либо по согласованию с Покупателем, заменить бракованный товар на качественный в течение 30 дней, при этом транспортные расходы, связанные с доставкой Продавцу, возмещаются Покупателю Продавцом.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Оплата товара производится в течении 5 банковских дней с момента выставления счета в размере 100% от стоимости заказа, если иное не оговорено в спецификации.
6.2. Форма оплаты - любая, допустимая законом (в установленных нормативными актами пределах: наличными деньгами, платежным поручением и т.п.).

6.2.1. При оплате наличными днем оплаты считается день приема денежных средств Продавцом.

6.2.2. При безналичной форме оплаты днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При несвоевременной оплате поставленного товара Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пеню) в размере 0,3% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
7.2. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

7.3. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде прямого ущерба. Время доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

8.3. Маркировка товара должна соответствовать требованиям действующего законодательства.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, запретительные действия властей.

9.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в силу действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону о возникших препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

10.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

10.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде ЕАО в соответствии с действующим законодательством РФ.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

11.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2012 года. Если за месяц до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не заявит письменно о своем намерении не продлевать настоящий Договор, то Договор считается продленным на следующий календарный год.

11.2. Невыполненные обязательства сторон по настоящему Договору не прекращаются после расторжения или окончания срока действия Договора и действуют до полного их выполнения.

11.3. Неисполнение стороной своих обязательств по настоящему Договору является основанием для его расторжения другой стороной в одностороннем порядке. Сторона, решившая расторгнуть в одностороннем порядке договор, обязана направить другой стороне письменное предупреждение не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Если сторона, получившая предупреждение, в установленный в нем срок не исполнит надлежащим образом свои обязательства, то Договор считается расторгнутым.

11.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, за исключением своих законных правопреемников, без письменного на то согласия другой стороны.

11.7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

11.8. Стороны настоящего Договора обязуются не разглашать третьим лицам его условия, а также любую информацию, материалы, документы, предоставляемые в соответствии с настоящим Договором.

11.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.10. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
        ПРОДАВЕЦ:

                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

 ООО «ЗЛМК «ШАНС»,                                                             ______________________
 ИНН 7901003176,                                                                       ______________________
679005, Россия,                                                                            ______________________
г.Биробиджан, ул. Карла-Маркса, 17А
                                 ______________________
р/с 40702810170120100152                                                         ______________________

в Дальневосточном банке ОАО Сберканк России                   ______________________

к/с 30101810600000000608                                                         ______________________
в ГРКЦ г.Хабаровска                                                                  ______________________
БИК 040813608                                                                           _______________________
________________________

                 ________________________

                (подпись)

 (подпись)

                    М.П.

     М.П.

Спецификация № ____
К Договору купли-продажи № ___ от ___._______._____ г.
по заявке от ___._________._____ г.

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3
	Транспортные услуги

	Итого:

	Сумма НДС:

	Всего к оплате:

Примечание:
1. Оплата производится в соответствии п. 6.1. настоящего договора поставки.

2.Транспортные услуги, включают стоимость доставки до г. _________________.

3. Поставка осуществляется _____________________________________________.

4. Моментом поставки продукции и моментом перехода права собственности на поставляемый товар является дата в товарно-транспортной накладной о приемке продукции Покупателем или его грузополучателем от перевозчика в месте назначения.

5. Срок изготовления товара по настоящей спецификации – _____ рабочих дней со дня, следующего за предоплатой.

6. Другие существенные условия Договора № ___ от ___.______._______ г. остаются неизменными.
        ПРОДАВЕЦ:

                            ПОКУПАТЕЛЬ:

 ООО «ЗЛМК «ШАНС»,                                                           ___________________

 ИНН 7901003176,                                                                     ___________________

679005, Россия,                                                                        ____________________

г.Биробиджан, ул. Карла-Маркса, 17А
                      ____________________

р/с 40702810170120100152                                                      ____________________

в Дальневосточном банке ОАО Сбербанк России                ____________________

к/с 30101810600000000608                                                       ____________________

в ГРКЦ г.Хабаровска                                                               ____________________

БИК 040813608                                                                        ____________________

                                                                                                ____________________

________________________

  ________________________

                (подпись)

 (подпись)
Приложение № 1 к договору № ____ от «___» _____ 20___г.
Система скидок
В зависимости от размера партии заказываемой продукции с одинаковыми качественными характеристиками

	Товарная группа
	Скидки

	3%
	4%
	5%

	Стулья, табуреты, офисные
	20-100 шт
	101-200
	>200 шт

	и ученические

	Кровати односпальные на
	20-50 шт
	51-100 шт
	> 100 шт

	сетке и прутьях

	Кресла, диваны
	5-20 шт
	21-50 шт
	> 50 шт

	Столы обеденные, рабочие
	10-30 шт
	31-80 шт
	> 80 шт

	и ученические

	Цельносварная корпусная
	10-30 шт
	31-50 шт
	> 50 шт

	металлическая мебель

	Разборная корпусная
	20-50 шт
	51-100 шт
	> 100 шт

	металлическая мебель

	Прочее
	5-10 шт
	11-20шт
	> 20 шт

	Почтовые ящики
	10-30 шт
	31-80 шт
	> 80 шт

Накопительные скидки. Размер накопительных скидок рассчитывается от суммы закупок совершенных клиентом за прошедшие 12 месяцев (дифференцированно по классам продукции). Перерасчет производится два раза в год: по состоянию на 01.01.и 01.07.
     ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец: ________________________          М.П.

                   (подпись)

Покупатель: ______________________           М.П.

                     (подпись)

Заказчик: _________________________________

Контактное лицо: _______________________________

Телефон: ___________________________________

Дата:_________________________

Заявка

	№
	Модель
	Наименование
	Характеристика
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

В колонках указывается следующая информация:

Колонка 2.  Артикул модели (например: М 2016-01)

Колонка 2. Наименование изделия (например: стул «Венский»)

Колонка 3. Цвет изделия (например: цвет металлокаркаса серый RAL 7035 тип покрытия структурный, материал обивки сиденья винилискожа цвет серый № 36)
________________________                                    __________                  _______________

    (должность)                                (Печать)             (подпись)                                     ФИО